ABSTRAK

Nama: Mas’atusolihah, NIM: 153500518, Judul Skripsi:

Upaya Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Tsaqafi Dalam Menumpas

Pemberontakan Abdullah Bin Zubair Tahun 73 H / 692 M,

Jurusan: Sejarah Peradaban Islam, Fakultas: Ushuluddin dan

Adab, Tahun 2021 M/1443 H.

Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Taqafi yang merupakan seorang

panglima perang pada masa khalifahan Abdul Malik Bin Marwan

pada Dinasti Umayyah.

Berdasarkan latar belakang masalah tersebut, perumusan

masalah penelitian adalah sebagai berikut: (1) Bagaimana

Riwayat Hidup Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Tsaqafi ? (2) Bagaimana

Gerakan Pemberontakan Abdullah Bin Zubair ? (3) Bagaimana

Upaya Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Tsaqafi Dalam Menumpas

Pemberontakan Abdullah Bin Zubair Tahun 73 H / 692 M ?

Adapun tujuan dari penelitian ini yaitu untuk mengetahui:

(1) Riwayat Hidup Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Tsaqafi. (2) Gerakan

Pemberontakan Abdullah Bin Zubair. (3) Upaya Al-Hajjaj Bin

Yusuf Ats-Tsaqafi Dalam Menumpas Pemberontakan Abdullah

Bin Zubair Tahun 73 H / 692 M.

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah

Metode Penelitian Sejarah, melalui beberapa tahapan, yaitu:

tahapan Heuristik, Verifikasi, Interpretasi dan Historiografi.

Berdasarkan hasil pembahasan, dapat disimpulkan bahwa

Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Tsaqafi dipilih oleh Abdul Malik Bin

Abdullah Bin Zubair diserang oleh pasukan Al-Hajjaj Bin

Yusuf Ats-Tsaqafi yang berlindung di ka’bah, hingga sebuah batu

besar dilayangkan dengan menggunakan manjanik mengenai

tubuh Abdullah Bin Zubair, hingga meninggal. Abdullah Bin

Zubair wafat pada hari selasa tanggal 17 Jumadil Awwal tahun 73

H/692 M.

Wb.

Dipermaklumkan dengan hormat, bahwa setelah membaca

dan mengadakan perbaikan seperlunya, kami berpendapat bahwa

skripsi Saudara Mas’atusolihah, NIM: 153500518, dengan judul

skripsi: Upaya Al-Hajjaj Bin Yusuf Ats-Tsaqafi Dalam

Menumpas Pemberontakan Abdullah Bin Zubair Tahun 73 H /

692 M. Diajukan sebagai salah satu syarat untuk melengkapi

ujian Munaqasyah pada Jurusan Sejarah Peradaban Islam

Fakultas Ushuluddin dan Adab Universitas Islam Negeri (UIN)